Aditio 
Tituli 
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<Item, in 1114 apud Ravenam et Parmam sanguiis pluit in mense junio, sed in Antiochia 

fuerunt, eodem anno, de mense novembris, mirabilia et monstruosa>643.  

<Item, anno Domini 1115, die 13 januari, indictione X, fuit iterato maximus terremotus, sed 

alicubi mitior alicubi validior, qui multa hedificia obruit, montes et rupes contrivit, terra etiam 

aperitur et aquas superfulreas emitit; propter hoc combusta est ecclesia Sancti Hermacore cum 5 

adiacenciis suis, manus autem beati Johanis Baptiste divinitus, ab igne, ilesas permansit>644. 

DOMINICUS MICHAEL dux a cuncto populo generaliter fuit electus anno Domini MCXVIII. 

<Iste dux Dominicus fuit: vir belicosus, plenus dierum et sapientisimus645, qui multas strages de 

hostibus fecit>646.  

Iste dux ab imperatore Romeorum multum fuit dilectus et honoratus, propter quod adidit suo 10 

titulo «atque Protost{r}atora imperii Romanie», et sic ei scribebat prefactus dominus imperator; 

dux vero universis omnibus, similiter in suis litteris, dictum titulum ponere faciebat.  

<Huius tempore d{ominus} Marcus Juliano ecclesiam et monasterium Sancte Marie de 

Caritate in Venecis construit>647.  

<Anno Domini MCXX, die veneris, XV decembris, emanavit ignis ecclesiam Sancti Petri de 15 

Castelo cum adiacentibus hedificiis comburens in totum>648. 

/[f.15v] Huius tempore Balduinus IIus Jerosolimitanus rex a Saracenis captus est; quamobrem 

idem dux, votis Calisti pape secundi alacriter annuens, in MCXXII, de mense augusti, pulcrum 

exercitum pro recuperatione Terre Sancte et sepulcri Domini preparavit, cum quo eodem tempore 

de Venecis*personaliter se paravit. Qui, ad dictas partes attingens, quoddam castrum cepit et Tyri, 20 

idest Suri, civitatem recuperavit Saracenisque in mari magnum conflictum attulit, non preter eorum 

grave dispendium et jacturam, ex quo non parvam tutelam christicolis dereliquit. Ob que 

Vermundus patriarcha Jerosolimitanus et proceres regni ducem predictum, ut decebat, remunerare 

 642 Ibidem, p. 230(r. 9). 
 643 Ibidem, p. 230(rr. 10-12). 
 644 Ibidem, p. 231(rr. 2-5). 
 645 La lezione «belicosus» proviene dall'Historia ducum Veneticorum. Cfr. Historia Ducum Veneticorum, a 
cura di H. SIMONSFELD, in Monumenta Germaniae Historica. Inde ab anno Christi quingentesimo usque ad annum 
millesimum et quingentisum, edidit Societas Aperiendis Fontibus rerum Germanicarum Medii Aevi, Scriptorum Tomus 
XIV, Hannover, (1883), p. 73(r. 18). La lezione «sapientisimus» sulla sola fede di Pietro. Per il resto Cfr. Andreae 
Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum…, p. 231(rr. 11-12). 
 646 Historia Ducum Veneticorum…, p. 73(rr. 18-19). 
 647 Nota del cronista abituale, tutti i codici l’accettano. Cfr. Andreae Danduli Ducis…, p. 232(-5 rr. 1-6). 
 648 Ibidem, p. 232(rr. 9-10).